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HANKI 2010 –HARJOITUKSESSA EI PIPOA KIRISTÄ 
 
Katja Sirviö  
 
Noin 140 reipasta naista oli avaamassa Naisten Valmiusliitto ry:n 25. NASTA-harjoitusta. HANKI 
2010 -harjoituksessa tehdään paluu juurille, ensimmäinen NASTA-harjoitus vuonna 1998 
järjestettiin juuri Rovajärvellä.  

– Tämä on ensimmäinen talviharjoitus. Olosuhteet ovat talvikeleiksi erinomaiset, harjoituksen 
johtaja Hannele Simonen puki avajaistervehdyksessään sanoiksi lumoavan Lapin.  

– Toivon harjoitukseen osallistuvien oppivan ja saavan uusia taitoja kotiin ja arkeen. 
Toivottavasti voitte tervehtiä meitä järjestäjiä vielä harjoituksen jälkeenkin.  

Simonen muistutti osallistujia myös harjoituksen rentouttavasta merkityksestä; tiukkapipo ei 
kuulu lappilaisille. 

Naisten Valmiusliiton puheenjohtaja Anneli Taina palautti harjoitukseen osallistuvien mieleen 
liiton perimmäisen tarkoituksen: vahvistaa naisten turvallisuusosaamista.  

– NASTA-harjoitukset ovat liiton toiminnan lippulaiva, Taina huomautti ja kertoi olevansa 
iloinen siitä, että harjoitukset ovat alkaneet Lapista.  

– Osallistujiakin on eri puolelta Suomea, mikä on hienoa. Koska toiminta on valtakunnallista, 
on tärkeää, että harjoituksia järjestetään joka alueella. Toivon innostunutta ja aktiivista yhdessä oloa 
sekä oppimisen riemua, Taina totesi.  

Lapin aluehallintoviraston ylijohtaja Timo E. Korva kehotti kurssilaisia viemään kauniit Lapin 
terveiset kotikunnalleen, ja tulemaan isommalla joukolla uudestaan. 

– Te teette samaa työtä, jota aluehallintovirasto on tekemässä: hoidatte varautumistehtäviä ja 
valmiussuunnitelmaa. Sisäisen turvallisuuden edistäminen on noussut tärkeäksi asiaksi, Korva 
muistutti.  

Korvan mukaan vapaaehtoistoiminnassa, jossa on naisia mukana, hommat onnistuvat.  
– Toivotan teille mieleenpainuvia päiviä! 

 
 
HANKI-harjoituksen kutsuvierailta sateli toimintaideoita Valmiusliitolle 
 
Koulutetuille naisille tulisi saada sijoitettua poikkeusolojen tehtäviin. Jo kolmessa NASTA-
harjoituksessa tutustumassa ollut majuri Antti-Jussi Väinölä Pääesikunnasta muistutti HANKI 
2010 -harjoituksen kutsuvierastilaisuudessa perjantaina, että MPK:n kouluttamien lähes 5000 naisen 
osaaminen ja tahto pitäisi saada rekisteröityä. Samaan hengen vetoon Väinölä huomautti, että 
tilausta naisten keskinäiselle koulutukselle sekä NASTA-harjoituksille on olemassa.  
 
Rekisteri olisi sijoitus 
 
Väinölän mukaan naisten koulutus pitää ottaa huomioon, vaikka MPK:n rekisterissä. Väinölä 
kehottaakin Naisten Valmiusliittoa tekemään yhteistyötä sekä piiri- että aluetasolla: rekisteri olisi 
todellinen sijoitus poikkeusoloja silmällä pitäen.  
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Tällä hetkellä laki mahdollistaa naisten sijoittamisen sodanajan joukkoihin, mutta se vaatii 
huippuosaamista. Myös arjen turvallisuuden kautta naisille voisi löytyä oma tehtävä.  

– Rekisterin myötä koulutus ei olisi vain kursseilla käymistä ja harjaantumista, Väinölä totesi.  
Kempeleen kunnanjohtaja Kari Ahokas puolestaan kuulutti parempaa yhteistyötä kuntien ja 

MPK:n välillä, ja kehottikin Naisten Valmiusliittoa olemaan aktiivisesti yhteydessä Kuntaliittoon.  
– Jos Kuntaliitto olisi mukana, niin kunnallakin olisi oikeus velvoittaa henkilöstöään 

koulutukseen. Halukkaita naisia koulutettavaksi kyllä riittäisi, mutta he eivät koe koulutusta 
riittävän perusteltuna, Ahokas sanoi.  

Kumppanuussopimus velvoittaisi kunnat puolestaan velvoittamaan henkilöstöään 
koulutettavaksi.  
 
Naisten sijoittaminen vapauttaisi myös miehiä 
 
Aluehallintoviraston keskeisiin tehtäviin kuuluvat myös varautumistehtävät, valmiussuunnitelmat 
sekä sisäisen turvallisuuden ohjelman toteuttaminen. Lapin aluehallintoviraston ylijohtajan Timo E. 
Korvan mukaan kolmas sektori on yksi viraston tärkeistä yhteistyötahoista, ja Naisten 
Valmiusliiton toiminta on juuri sitä, mitä aluehallintovirasto kaipaa.  

– En tuntenut Valmiusliittoa etukäteen, mutta ilahtuneena olen sitä seurannut, Korva totesi.  
Eversti Mauri Koskela kiitteli Naisten Valmiusliiton toimintaa puolustusvoimien puolesta. 

Perinteet ovat tärkeitä myös puolustusvoimissa, ja Valmiusliitto jatkaa työllään hienoa 
lottaperinnettä. 

Koskela allekirjoitti täysin Antti-Jussi Väinölän näkemyksen koulutettujen naisten 
rekisteröinnistä. 

– Puolustusvoimilla on tarvetta valtaville voimavaroille. Kun osaavat naiset sijoitettaisiin eri 
organisaatioihin siviilipuolelle, vapauttaisi se myös miehiä puolustusvoimien tarpeisiin.      

Entinen ilmavalvonnan rintamalotta Saara Kyyhkynen kehui näkemäänsä NASTA-harjoitusta. 
– Puitteet ovat aivan erilaiset kuin meidän aikanamme. On hienoa, että naisille opetetaan näitä 

taitoja, Kyyhkynen pohti.    
Paitsi koulutuksen Kyyhkynen muistuttaa myös samanhenkisten naisten tapaamisen tärkeydestä. 

 


